
 
IL RETTORE 

VISTO  il D.P.R. n. 382 dell’11 luglio 1980 e ss.mm.ii., concernente il riordino della docenza 
universitaria; 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii., recante norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il D.lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 e ss.mm.ii., riguardante il Codice in materia di 
protezione dei dati personali;  

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016; 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, recante norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento; 

VISTO il Regolamento relativo al conferimento di incarichi di insegnamento e allo svolgimento di 
attività di esercitatore e tutor emanato con D.R. n. 1365 del 24 giugno 2019; 

VISTO il D.R. n. 2690/21 prot. n. 136362 del 05/11/2021 con cui sono state indette le procedure 
di valutazione comparativa, per titoli, per il conferimento di incarichi di insegnamento, a 
titolo oneroso, ai sensi dell’art. 6, comma 3, del d.lgs. n. 502/1992,  nell’ambito delle quali 
risultano, tra le altre, quelle relative ai  Corsi di Studio in Fisioterapia e Tecniche di 
Neurofisiopatologia, per le discipline di cui all’ allegato prospetto, presso il Dipartimento 
di Medicina Clinica e Sperimentale per l’a.a. 2021/2022; 

VISTO  il D.R. 3052/2021 prot. n. 150502 del 01/12/2021 con cui è stata nominata la 
Commissione per la valutazione delle procedure sopracitate; 

VISTI i verbali della Commissione relativi alle procedure de quibus; 

ACCERTATA  la regolarità formale degli atti; 

D E C R E T A 

Art. 1   Sono approvati gli atti delle procedure di valutazione comparativa per il conferimento, a 
titolo oneroso, degli incarichi di insegnamento nei  Corsi di Studio in Fisioterapia e 
Tecniche di Neurofisiopatologia , come da allegato prospetto, presso il Dipartimento di 
Medicina Clinica e Sperimentale per l’a.a. 2021/2022. 

Art. 2 Sono dichiarati vincitori delle predette procedure i Candidati di cui al sottostante elenco:  

Art. 3   Il presente decreto viene registrato nel repertorio Generale Unico dell’Ateneo.  
 

IL RETTORE 
Prof. Salvatore Cuzzocrea 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 





ID Insegnamento CdS SSD CFU ORE Des. Periodo Vincitori 
 
244662 

SCIENZE 
INFERMIERIESTICHE 
GENERALI, CLINICHE E 
PEDIATRICHE 
 

 
FISIOTERAPIA  

MED/
45 

1 6 I SEMESTRE 

CRUPI 
Giovanni 

236520 TECNICHE DI 
NEUROFISIOLOGIA 
CLINICA 

FISIOTERAPIA 
MED/
48 

1 6 I SEMESTRE 
CAVALLARO 

Filippo 

 
244714  SCIENZE 

INFERMIERISTICHE 

 
TECNICHE DI 
NEUROFISIOPAT
OLOGIA 

MED/
45 

1 6 II SEMESTRE  

FINOCCHIO 
Salvatore 
Giuseppe 

 
255172 

TECNICHE DI 
REGISTRAZIONE 
ULTRASONOLOGICHE 

TECNICHE DI 
NEUROFISIOPAT
OLOGIA 
 

MED/
48 

2 12 II SEMESTRE 

MONICI Maria 
Catena 

 
255148 

TECNICHE DI 
REGISTRAZIONE DEL 
COMA 

TECNICHE DI 
NEUROFISIOPATO
LOGIA 
 

MED/
48 

2 12 I SEMESTRE 

MIRCI 
Loredana 

244428 
MONITORAGGIO 
NEUROLOGICO 

TECNICHE DI 
NEUROFISIOPAT
OLOGIA 

MED/
48 

1 6 I SEMESTRE 
MORELLI 

Adolfo 

255170 
TECNICHE DI 
REGISTRAZIONE SNA 

TECNICHE DI 
NEUROFISIOPAT
OLOGIA 

MED/
48 

1 6 II SEMESTRE 
RESTUCCIA 
Maria Grazia 

255168 TECNICHE DI 
REGISTRAZIONE 
POLIGRAFIA 

TECNICHE DI 
NEUROFISIOPAT
OLOGIA 

MED/
48 

2 12 I SEMESTRE 

RESTUCCIA 
Maria Grazia 

255166 
TECNICHE DI 
REGISTRAZIONE  PE 

TECNICHE DI 
NEUROFISIOPAT
OLOGIA 

MED/
48 

1 6 I SEMESTRE 
SFRAMELI 

Maria 

255150 TECNICHE DI 
REGISTRAZIONE IN 
PEDIATRIA 

TECNICHE DI 
NEUROFISIOPAT
OLOGIA 

MED/
48 

1 6 II SEMESTRE 

NESSUNA 
ISTANZA 

PERVENUTA 

244722 
TECNICHE DI 
REGISTRAZIONE EMG 

TECNICHE DI 
NEUROFISIOPAT
OLOGIA 

MED/
48 

2 12 I SEMESTRE 
MORELLI 

Adolfo 

244728 
SCIENZE TECNICHE 
MEDICHE APPLICATE 

TECNICHE DI 
NEUROFISIOPAT
OLOGIA 

MED/
50 

1 6 I SEMESTRE 
SFRAMELI 

Maria 

244432 
TECNICHE DI 
REGISTRAZIONE EEG 

TECNICHE DI 
NEUROFISIOPAT
OLOGIA 

MED/
48 

2 12 II SEMESTRE 
GIACOBBE 
Giuseppa 

244430 
TECNICHE DI 
REGISTRAZIONE 

TECNICHE DI 
NEUROFISIOPAT
OLOGIA 

MED/
48 

1 6 II SEMESTRE 
GIACOBBE 
Giuseppa 

255142 
SCIENZE 
INFERMIERISTICHE 

TECNICHE DI 
NEUROFISIOPAT
OLOGIA 

MED/
45 

1 6 I SEMESTRE 
FINOCCHIO 

Salvatore 
Giuseppe 

 


		2021-12-22T14:40:20+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




